
 
 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně / Kolejní 2906/4 / 612 00 / Brno  

T: 541 141 111 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.fbm.vutbr.cz / info@fbm.vutbr.cz 1 / 4 

Zápis č. 11 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

konaného dne 8. 10. 2024 
 
 
Účast: viz prezenční listina 
 
PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ:     (z toho 7 ZK a 4 SK) 
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ:     (z toho 5 ZK a 5 SK) 
 
 
AS FP a ZK samostatně jsou usnášeníschopné, SK není samostatně usnášeníschopná. 
 
Jednání AS FP bylo zahájeno ve 14.30 hod. 
 
 
 

1. Úvod a schválení programu 
 
Pan předseda AS FP Dr. Luhan přivítal přítomné účastníky zasedaní a dále přítomné seznámil s programem. 

Program: 

1. Úvod a schválení programu 
2. Projednání a schválení Plánu realizace Strategického záměru FP pro rok 2024 
3. Informace z EK AS FP 
4. Informace z AS VUT v Brně 
5. Informace z SK AS FP  
6. Informace z kolegia děkana 
7. Různé 

 
Na základě diskuse bylo schválení zápisu z minulého zasedání přesunuto na program příštího zasedání.  

USNESENÍ: AS FP schvaluje program řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného dne 08. 10. 2024. 

PRO: 11 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

 

2. Projednání a schválení Plánu realizace Strategického záměru FP pro rok 2024 
 
Doplněný PRSZ byl předložen panem děkanem dne  06. 09. 2024. Dne 07. 09. 2024 byl dále postoupen AS 

FP s termínem pro připomínky do 23. 09. 2024. 

Připomínky k vypořádání byly předány dne 30. 09. 2024. Na základě těchto připomínek byly dne 01. 10. 2024 

doplněny materiály s kvantifikací ukazatelů s následnou prosbou o případné zpřesnění připomínek. Další 

připomínky již vzneseny nebyly.  

Pan předseda otevřel diskusi. Vzhledem k tomu že žádné další připomínky ani komentáře nebyly doplněny, 

tek bylo přistoupeno k hlasování. 



 
 

  

 2 / 4 

USNESENÍ: AS FP schvaluje Plánu realizace Strategického záměru FP pro rok 2024. 

PRO: 10 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 1 

 

3. Informace z EK AS FP 
 
Doc. Chlebovský za EK AS FP sdělil, že komise v současné době nemá žádné dokumenty k projednání, a 

proto nemá žádné další informace.  

 

4. Informace z AS VUT v Brně 
 
Paní Mgr. Musilová sdělila, že informace ze zasedání AS VUT za měsíc září a říjen, zaslala všem do jejich 

emailových schránek.  

Dále stručně informovala, že Karierní řád je nyní v připomínkovém řízení a bude AS VUT předložen k 05. 11. 

2024, tak aby mohl být do 31. 12. 2024 vydán.  

 

5. Informace z SK AS FP 
 
Ing. Ulrichová informovala, že J. Dvořáček prováděl nevidomou studentku 1. ročníku EP po budově fakulty. 

 

6. Informace z kolegia děkana 
 
Pan děkan následně sdělil následující informace: 

Informace z Kolegia rektora 

• Prorektor Doupovec - Dle Pokynu č. 7/2018 „Úhrady za mimořádné a nadstandardní administrativní 
úkony“ je maximální možná výše úhrady za úkony související s promocemi 800,-Kč, pro F/S je tato 
částka už nedostatečná. 

• VR VUT dne 20. 09. 2024 schválila Ing. Pavla Maxeru (ÚSI) jako nového člena RVH (schválení na AS 
VUT proběhlo na výjezdním zasedání AS VUT). Ing. Maxera bude oficiálně jmenován členem RVH. 

• Na ČKR byly zaslány připomínky k pozměňovacím návrhům vládního návrhu novely zákona o VŠ. Pro 
VUT je podstatná zejména připomínka k pozměňovacímu návrhu týkajícího se VŠ ústavů. 

• Dne 24. 09. 2024 proběhlo zasedání RVH VUT. 

• Pan prorektor požádal o návrhy nových členů Disciplinární komise VUT. 

• V pátek 27. 09. 2024 VUT hostilo poradu studijních prorektorů technických univerzit (VUT, ČVUT, VŠB, 
TUL, ČZU, UTB, VŠCHT plus JAMU). 

• Kvestorka Němcová - Informace o koordinaci stanoviska ČKR k návrhu PPROVŠ Bezpečnost, 
připravujeme centrální bezpečnostní oznamovací SMS systém. Bude zahrnovat i možnost separátního 
oznamování jen pro fakulty. 

• Informace „Tržnice“ - tajemník MěÚ Brno 1 sdělil, že nejprve dojde ke změně staveb. techn. určení 
nebytového prostoru 2NP Tržnice v souladu s naším Konceptem. Následně předloží na Radu MMB 
zúžení stávajícího nájmu, odhad zahájení VUT_leden 2025.  

• Prorektor Weiter - Bylo zveřejněno Rozhodnutí č. 9/2024 Fond na podporu excelence výzkumu na 
VUT V návaznosti na projednání AS VUT bylo na stránkách VUT https://www.vut.cz/uredni-
deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/rozhodnuti-9-2024-fond-na-podporu-excelence-vyzkumu-na-vut-
d265714, které definuje možnosti poskytování podpory excelence včetně postupu pro podávání žádostí. 

https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/rozhodnuti-9-2024-fond-na-podporu-excelence-vyzkumu-na-vut-d265714
https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/rozhodnuti-9-2024-fond-na-podporu-excelence-vyzkumu-na-vut-d265714
https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/rozhodnuti-9-2024-fond-na-podporu-excelence-vyzkumu-na-vut-d265714


 
 

  

 3 / 4 

• Dne 19. 09. 2024 se uskutečnilo jednání pracovní skupiny k nastavení Transferu znalostí na VUT. 
Kromě systémového nastavení prostředí pro TZ bylo diskutováno i zahájení realizace projektu 
Akcelerace podpory aktivit proof of concept na VUT (TAČR, Sigma 4). 

• VUT se v rámci oslav 125. výročí stalo hlavním akademickým partnerem akce Týden inovací 
(https://www.tydeninovaci.cz/ ), která se zaměřuje na inovace a umělou inteligenci. Akce je primárně 
směřovaná na business sektor. 

• Prorektor Máša - Byla zavedena centrální metodická podpora při přípravě a realizaci: 
o kurzů CŽV zakončených mikrocertifikátem - Dr. Pavel Maxera  
o průmyslových doktorátů - Ing. Josef Sláma 

• prorektorka Sedláková - Vznikl návrh nové Směrnice zajištění sociálního bezpečí na VUT. Dosavadní 
Směrnici č. 8/2023 - Zajištění sociálního bezpečí na VUT a Metodický list č. 4/2023 - Ke směrnici o 
sociálním bezpečí je vhodné sloučit s ohledem nejen čl. 25 odst. 3 Statutu VUT, dle něhož jsou vnitřními 
normami s celouniverzitní působností jen směrnice a rozhodnutí, ale také s ohledem přehlednosti a 
sjednocení informací. 

• Návrh pravidel Karierního řádu VUT, která rozšiřují či mění stávající praxi na VUT. 

• Prorektor Houser - Informoval, že VUT má nové fanfáry. Do konce roku budou zaslány lepší. Byly 
představeny na slavnostním akademickém shromáždění v Městském divadle Brno dne 19. 09. 2024. 

• Kancléř Gregorek - Připomněl, že dne 09. 10. 2024 proběhne akce „Koláč pro hospic“. 
 

Informace z Kolegia děkana 

• Proděkan Kříž – Sdělil, že do konce října musí být vydáno Rozhodnutí - Poplatky za studium v 
anglickém jazyce 2025/2026. 

• Dne 22. 10. 2024 od 15.00 hod proběhne RSP. 

• Proděkanka Pavláková Dočekalová - Zaslala paní ředitelce a pánům ředitelům harmonogram interní 
evaluace. 

• Proděkan Mráček - V pátek 27. 09. 2024 proběhla akce Noc vědců. Návštěvnost byla i u ostatních 
fakult nižší než v minulém roce. Na FP bylo registrováno 89 odevzdaných soutěžních kartiček, ale 
celkově bylo zaznamenáno více návštěvníků, kteří však nesoutěžili. Dětský koutek navštívilo 20 dětí.  

• Proběhl Gaudeamus v Nitře, zájem byl relativně velký. 

• Road show ve městech Prešov, Poprad, Košice – účastní se studentka FP.   

• Příští týden proběhne Gaudeamus v Bratislavě, za FP máme zajištěné zástupce. 

• Zítra (středa 02. 10. 2024) se zúčastní karierního dne na Gymnáziu v Bučovicích. Plánují se další 
výjezdy na SŠ studentů. 

• V rámci akce Zahájení akademického roku, máme potvrzených zapsaných do Registru dárců kostní 
dřeně 63 dárců z řad našich studentů. Dále v rámci podpory pacientů Kliniky dětské onkologie FN Brno, 
nadace Krtek, byla vybrána částka 20.480,- Kč. 

• Ing. Zámečník - Upozornil, že dne 15. 10. 2024 končí vyplacení finanční podpory „balíčků“. 

• Od 01.10.2024 přichází v platnost nový Mzdový řád, bude nárůst tarifů. Navazuje na Karierní řád.  

• Za ÚM doc. Zich - Bude zaslán emailem program na blížící se akci Innovation & Entrepreneurial Festival 
2024, který se koná ve dnech 07. 10. – 10. 10. 2024. Tato akce probíhá ve spolupráci s partnerskou 
finskou universitou.  

 
 
 

7. Různé 
 
Pan předseda AS FP sdělil, že vzhledem ke kolizi termínu, v rámci hodnotícího panelu evaluátorů dne 05. 

11. 2024 a termínu zasedání AS FP VUT v Brně by bylo vhodné změnit termín listopadového zasedání AS 

FP.  

Na základě diskuse členů AS FP byl navržen termín nový.  

 

 

 



 
 

  

 4 / 4 

Další řádné zasedání AS FP VUT v Brně proběhne dne 12. 11. 2024 ve 14.30 hod v zasedací místnosti 
pana děkana (P362) po řádném zasedání kolegia děkana. 

Termín pro předložení dokumentů k projednání při zachování standardní předkládací lhůty je tedy do 14. 10. 
2024. 

 

Předpokládaný program zasedání: 

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení zápisu z předchozích zasedání AS FP VUT v Brně 
3. Informace z EK AS FP 
4. Informace z AS VUT v Brně 
5. Informace z SK AS FP  
6. Informace z kolegia děkana 
7. Různé 

 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje program řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného dne 

12. 11. 2024 ve 14.30 hod v P362 po zasedání kolegia děkana.  

PRO: 11 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

Předseda AS FP všem poděkoval za účast a ukončil zasedání AS FP. 

 

 

 

 

 

Verifikoval:  Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc  Mgr. Bc. Helena Musilová 

předseda AS FP   předsedkyně KAP AS FP 

 

 

 

 

    Ing. Martin Očko 

předseda SK AS FP 

 

 

Zapsala: Marie Ráčková 


